
 

Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR 
Tel: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br  

 

PORTARIA FUNEAS Nº 266 – 25 DE OUTUBRO DE 2021 

Súmula: Altera a composição dos representantes do empregador na Comissão Interna de Prevenção 

de Acidentes (CIPA) do Hospital Regional do Litoral – HRL.  

 

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, no uso das 

atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº. 17.959 de 11 de 

março de 2014 e pelo Decreto Estadual nº 12.093 de 03 de setembro de 2014; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Alterar a composição dos representantes do empregador para comporem a CIPA 

(Comissão Interna de Prevenção de Acidentes) do Hospital Regional do Litoral, designados através da 

Portaria FUNEAS nº 157 de 13 de julho de 2021, publicada na Edição nº 10.977 do Diário Oficial do 

Estado do Paraná de 15/07/2021, sendo: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2º As demais estipulações da Portaria FUNEAS nº 157/2021 e suas respectivas Erratas 

permanecem inalteradas. 

   

Art. 3º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer 

disposições em contrário. 

 

CURITIBA-PR, 25 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

 

 

(assinado digitalmente)                                                                                                                     (assinado digitalmente) 

Marcello Augusto Machado                                              Valmir Alberto Thomé 

Diretor Presidente                                                Diretor Administrativo 

Representantes do Empregador 

Cristiane Santos Ribeiro Presidente da CIPA  

Mariana Nascimento da Costa Rosina Secretária 

Eloe Orestes Aguiar Nunes Vice-Secretária 

Aline Barros Rangel Dias Membro Efetivo 

Larissa Andrade Faber Membro Efetivo 

Helena Pol Vicente Livramento Membro Efetivo 

Ruana Maria Zanotto Suplente 

Fernanda Ferreira Monteiro Suplente 


